Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 583/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal força tarefa para
combater a proliferação
morcegos nos bairros Parque
Zabani, Jardim Santa Fé e
Jardim Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada força tarefa para combater a proliferação
morcegos nos bairros Parque Zabani, Jardim Santa Fé e Jardim Conquista.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores reclamando da grande
quantidade de morcegos nos referidos bairros, que eles ficam entre as copas
de árvores, e que devido a ter sido encontrado um gato com raiva na cidade
vizinha Americana, as pessoas estão com muito medo da presença destes
morcegos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2022.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9938806F2731G681
		2022-02-22T09:32:37-0300